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ÖZET 

Bu çalıĢmada, Artvin-Murgul yöresinde 1996  yılında dikimle oluĢturulmuĢ yalancı 

akasya meĢcerelerinde ve bu meĢcerelerin bitiĢiğinde bulunan çayırlık alanlarda 

erozyon potansiyeli incelenmiĢtir.  AraĢtırma alanında 6 adet güneĢli ve 6 adet 

gölgeli bakı olmak üzere toplam 12 adet deneme alanları belirlenmiĢtir. Bu deneme 

alanlarında 2008 yılı Kasım ayından itibaren her ay su örnekleri alınmıĢ ve yüzeysel 

akıĢ miktarları ile sediment miktarları hesaplanmıĢtır.  

AraĢtırmanın sonunda akasyalık alanların yüzeysel akıĢ önlemede çayırlık alanlara 

göre 4,5 kat daha fazla etkili olduğu saptanmıĢtır.  Çayırlık alanlarda akasyalık 

alanlara göre 6 kat daha fazla sediment taĢınmıĢtır.  

Anahtar Kelimeler: Yalancı Akasya (Robinia pseudoacacia), çayır örtüsü, yüzeysel                                                                                            

akıĢ, sediment, erozyon 
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SUMMARY 

IN FLUENCE OF BLACK LOCUST PLANTATION  ON PREVENTĠNG 

SURFACE RUNOFF AND EROSION IN  MURGUL AREA 

In this study, black locust plantations and adjacent grasslands in Murgul-Artvin Area 

(established in 1996) have been investigated  for the purpose of : surface runoff and  

erosion potantiyel. A total of 12 ( Six in southern slopes and  six in northern slopes)  

sampling plots were chosen. For this purposes total from this sampling plots, water 

samples were taken to calculate surface runoff and sediment  Nowember 2008 to 

May 2010.  Surface runoff and sediment  were determined monthly during a year 

period in each sampling plot. 

At result, surface runoff  were four and a half fold lower in black locust stands 

compared to grasslands. Sediment moved from grassland six fold lower than black 

locust plantations.   

Key Words: Black locust (Robinia pseudoacacia), grasslands, surface runoff,                 

sediment, erosion.  
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1. GENEL BĠLGĠLER 

Ülkemizde erozyon önemli bir sorun haline gelmiĢtir. Ülkemizin her yıl yaklaĢık 

Kıbrıs adası büyüklüğünde bir kısmı erozyonla denizlere taĢınmaktadır. Önlem 

alınmadığı takdirde Türkiye’nin çölleĢemeye doğru yol aldığı ileri sürülmektedir.  Bu 

iki önemli problemin önlenmesinde en önemli çözümlerden biri ağaçlandırmadır. 

Ancak, yapılacak ağaçlandırmaların baĢarılı olması ve erozyonu önlemede etkin rol 

oynaması için, tür seçimi son derece önemli bir konu olarak karĢımıza çıkmaktadır.  

Erozyonla kaybolan topraklar tarım arazilerinin verimsizleĢtirmiĢ, bitki örtüsünü 

azaltarak küresel ısınmayı arttırmıĢtır. Bu yüzden hem toprağı iyi tutup erozyonu 

önleyecek hem de farklı iklim Ģartlarına dayanıklı Ģekilde ağaç türü seçilip 

ağaçlandırma yapılmalıdır.  

 Son yıllarda ağaçlandırmalarda sıkça kullanılan türlerden biri de yalancı akasya 

(Robinia pseudoacacia L.)’dır. Yalancı akasya kurak bölge ağaçlandırmalarında 

baĢarı ile kullanılan önemli yabancı (egzotik) türlerimizden biridir. Doğal yayılıĢ 

alanı Kuzey Amerika Kıtası’nın güneydoğu kesimleridir. Ancak günümüzde 

Amerika, Avrupa ve Asya’nın birçok yerinde doğallaĢma eğiliminde olan bir tür 

görünümündedir (Barret ve Ark., 1990). Doğal yayılıĢ alanında 35 m boy ve 1 m 

çapa ulaĢabilmektedir. Yalancı akasyayı Amerikan ormanlarının en önemli türü 

olarak tanımlamaktadır. Yalancı akasya; gençlikte hızlı büyümesi, kökleri ile havanın 

serbest azotunu bağlayabilmesi, kuraklığa dayanıklı olması, fakir yetiĢme 

ortamlarında geliĢebilmesi, odununun çürümeye karĢı dayanıklı olması, iyi yanması, 

yapraklarının hayvanlar tarafından sevilerek yenmesi, çiçeklerinin arılar tarafından 

tercih edilmesi  gibi özellikleri nedeniyle ağaçlandırma çalıĢmalarında en çok 

kullanılan türlerden biridir (Duke, 1983).   

Yalancı akasya kökleri ile ortak yaĢayan Rhizobium sp. bakterileri sayesinde havanın 

serbest azotunu bağlamakta ve bu Ģekilde toprağı azotça zenginleĢtirmektedir. 

Toprağa kazandırılan azot 75 ile 200 kg/ha kadar olabilmektedir. Bu miktar kızılağaç 

tarafından toprağa kazandırılan miktardan biraz daha fazladır (50-150 kg/ha) (Brady 
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ve Weil, 1999). Yalancı akasya meĢcerelerinde, dikimden 20 yıl sonra 0-50 cm 

toprak profilinde 670 kg/ha azot artıĢı olduğunu belirtmektedir.  Bu değer hektara 

yaklaĢık 3 ton azotlu gübreye (% 21 azotlu gübre olarak) eĢdeğer olmakta bu da 

yaklaĢık olarak 600 milyon TL’ye karĢılık gelmektedir (Duke, 1983).    

Yalancı akasya pH değerleri 4.6 ile 8.2 arasında değiĢen topraklarda geliĢebilmekte, 

fakat en iyi geliĢimini havalanma ve drenaj durumu iyi olan, kalkerli balçık 

topraklarında yapmaktadır (Hanover, 1993). Gölgede ve uzun süreli durgun suyun 

olduğu topraklarda geliĢememektedir.  Kuraklığa karĢı direncinin yüksek olması ve 

bitki besin maddesi bakımından kanaatkar olması yalancı akasyayı ağaçlandırılması 

güç alanlarda bile kullanılabilir bir tür konumuna sokmaktadır. Açık maden 

ocaklarının iĢletmelerinden arta kalan materyallerin ağaçlandırılmasında toprağı 

azotça zenginleĢtirebilmek amacıyla azot bağlayabilen R. pseudoacacia gibi 

türlerden yararlanılabileceği ifade edilmektedir (Kantarcı, 2000). Robinia 

pseudoacacia bu bağlamda Avrupada da önem taĢımaktadır ve azotça fakir 

sahalarda, toprak taĢınmasına uğramıĢ alanlarda ve kömür artıkların durağan hale 

getirilmesinde kullanılmaktadır (Sprent and Sprent, 1990). 

Yalancı akasya odunu çok değerli olup, özgül ağırlığı 0.68 gr/cm
3
’dür. Bu değer 

Amerikada yetiĢen diğer türlerin özgül ağırlık ortalamasından (0.51 gr/cm
3
) oldukça 

yüksektir (Hanover, 1993). Odununun kalori değeri (4570 Kcal/kg) diğer ağaç 

türlerimizle karĢılaĢtırıldığında; meĢe, huĢ, gürgen, kavak ve akçaağaç gibi türlerden 

daha yüksektir (Duke, 1983; Bozkurt, 1986).  Odunun içerisinde bulunan taxifolin 

maddesi (% 4) mantarların büyümesini engelleyen bir madde olduğundan odunu 

ayrıĢmaya karĢı oldukça dayanıklıdır. Yalancı akasyanın öz odununun ayrıĢmaya 

karĢı direncinin en az suni koruyucu maddeler uygulanmıĢ odunlar kadar olduğunu 

bildirmektedir. Bu nedenle, odunu çit kazığı, kayık ve telefon direği yapımında, 

karoser sanayisinde vb. gibi alanlarda aranan bir türdür (Smith ve Ark., 1989).  

Yalancı akasya kanaatkar bir tür olması, gençlikte hızlı büyümesi, çiçeklerinin 

arıcılıkta faydalı olması, kökleri ile azot bağlaması ve odunun yüksek kalori değerine 

sahip, sert ve dayanıklı olması özellikleri ile ağaçlandırmalarda tercih edilen 

türlerden biridir. Yukarıda bahsedilen bir çok faydalı özelliği bünyesinde barındıran 

yalancı akasya; Artvin Orman Bölge Müdürlüğü sahalarında özellikle yol Ģevi 
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erozyon ve heyelan kontrol ağaçlandırmalarında, orman içi ve açık alanlarda erozyon 

kontrolü çalıĢmalarında bolca dikilmiĢtir. Benzer Ģekilde Artvin-Murgul yöresinde 

erozyonu önleme amacıyla 1996 yılında bolca dikilmiĢtir  (Tüfekçioğlu ve Güner, 

2008). 

 Ancak, geçen süre zarfında yalancı akasya ağaçlandırma sahasının çayırlık alana 

göre yüzeysel akıĢ ve erozyon önlemesi  daha uzun süreli incelenmesi amacıyla da 

yöredeki yalancı akasya ağaçlandırmaları ve çayır alandaki yüzeysel akıĢ bu teze 

konu edilmiĢtir.  

Bu çalıĢma, Mayıs 2007 ile Haziran 2008 yılları arasında Tüfekçioğlu ve Güner 

(2008) tarafından yapılmıĢ olan araĢtırmanın devamı niteliğindedir. ÇalıĢma Kasım 

2008- Mayıs 2010 tarihleri arasında gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmanın amacı Kasım 

2008- Mayıs 2010 tarihleri arasında Artvin-Murgul yöresinde dikimle oluĢturulmuĢ 

yalancı akasya meĢcerelerinde ve hemen bitiĢiğinde bulunan çayırlık alanlarda, farklı 

bakılardaki yüzeysel akıĢ miktarı ve sediment miktarlarını tespit etmek ve erozyon 

miktarlarının etkilerinin ortaya konulmasıdır. 
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2. LĠTERATÜR ÖZETĠ 

Ülkemizde ve dıĢ ülkelerde yüzeysel akıĢ ve sediment taĢınımı ile ilgili ormanlık 

alanda ve açık alanda yapılmıĢ çok sayıda çalıĢma yapılmıĢtır.  

Tüfekçioğlu ve Güner (2008), aynı araĢtırma alanında Mayıs 2007 – Haziran 2008 

yılları arasında yapmıĢ oldukları çalıĢmalarında akasyalık ve çayırlık alanlardaki 

toplam yüzeysel akıĢ ve taĢınan sediment miktarlarının değiĢimlerini incelemiĢlerdir. 

Bu çalıĢmada en fazla yüzeysel akıĢ ve sediment taĢınımı Ekim-Kasım dönemlerinde 

olmuĢtur.  Örnekleme dönemindeki toplam yüzeysel akıĢ miktarı kuzey çayır, güney 

çayır, kuzey akasya ve güney akasya alanlarında sırasıyla 192.8, 428, 37.7 ve 25.7 

ton/ha olarak tespit edilmiĢtir. Ortalama toplam yüzeysel akıĢ çayırlık alanda 310.4, 

akasya alanında ise 31.7 ton/ha olmuĢtur. Örnekleme dönemindeki toplam toplam 

taĢınan sediment miktarı kuzey çayır, güney çayır, kuzey akasya ve güney akasya 

alanlarında sırasıyla 35.5, 71.2, 9.6 ve 11.7 kg/ha olmuĢtur. Ortalama toplam taĢınan 

sediment miktarı çayırlık alanda 53.4, akasya alanında ise 10.7 kg/ha olmuĢtur  

Balcı (1958)’ nın Elmalı Barajı yağıĢ havzasında yapmıĢ olduğu çalıĢmada, çıplak 

alana düĢen yağıĢın  % 56'sının yüzeysel  akıĢla gittiği, ancak  %44'ünün  toprağa   

sızdığı belirlenmiĢtir. Aynı yağıĢ havzasında orman ile kaplı  yamaçlarda  ise,  

yüzeysel  akıĢın %18  olduğu  (çıplak  alandakinin  yaklaĢık üçte biri kadar) toprağa 

sızan su miktarının ise, yağıĢ miktarının  %82'sini  oluĢturduğu araĢtırma 

bulgularıyla ortaya konmuĢtur. 

Almanya’da yapılan bir araĢtırmaya göre, ladin ormanıyla  örtülü  bir araziden belirli 

bir   sürede   erozyonla  1  metrekare  yüzeyden taĢınan  toprak  miktarı 4 gramdır. 

Aynı  iklim ve arazi eğimi koĢullarında çıplak alandan erozyonla  götürülen  toprak   

miktarının  ise,  1  metrekare baĢına   1500 gram  olduğu   bildirilmektedir (Köstler 

ve ark., 1968).  Bu araĢtırma sonucuna göre bunun anlamı, ormanın çıplak    toprağa    

kıyasla   erozyonu   375   kat azaltılmıĢ olmasıdır. 

Amerika BirleĢik Devletlerinde yapılan baĢka bir araĢtırmada bir yağıĢ havzasında 

bulunan bir derenin  bir  yılda  taĢıdığı toprak miktarı uzun süreli olarak ölçülmüĢtür. 

Uzun süreli ölçümlere  ait  yıllık  ortalamalara  göre  söz  konusu  bu derenin, yağıĢ  

havzası  meĢe  ormanlarıyla kaplı iken bir yılda  taĢıdığı  toprak miktarı 2 ton olarak 
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ölçülmüĢtür. Bu yağıĢ havzasındaki orman kesilerek ortadan kaldırılmıĢ ve arazi  

tarım alanına  çevrilmiĢtir. Bu  durumda  ölçmelere devam edilmiĢ, aynı derenin bir 

yılda ortalama olarak 200 ton toprak  taĢıdığı ölçmelerle ortaya konmuĢtur (Troeh, 

F.R. ve ark., 1991). Böylece ormanın tarım alanlarına kıyasla erozyonu 100 kat kadar 

azalttığı ortaya   çıkmıĢtır.  

Bolu  yöresinde  yapılan  araĢtırmada,   ormandan açılmıĢ % 45 eğim derecesine 

sahip bir yamaçta bulunan fındık  bahçesi   ile  aynı   arazi   koĢullarına   sahip   çok 

yakınındaki ormanla kaplı bir yamaçta örnekleme alanları alınarak toprak aĢınmaları 

ölçülmüĢ ve yapılan hesaplarla karĢılaĢtırılmalı   sonuçlar   elde    edilmiĢtir. Elde    

edilen ortalama   değerlere  göre  fındık  bahçesinin  1 hektarlık alanından    bir     

yılda  3.1 ton toprak materyalinin taĢındığı    ortaya    çıkmıĢtır. Buna karĢılık 

ormandaki örnekleme alanında ise erozyonun ölçülmeyecek derecede az olduğu 

bulunmuĢtur (Balcı, 1996). 
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3. ARAġTIRMA ALANININ GENEL TANITIMI 

3.1. Coğrafi Konum 

AraĢtırma alanı, Artvin Orman Bölge Müdürlüğü, Borçka Orman ĠĢletme 

Müdürlüğü, GöktaĢ Orman ĠĢletme ġefliği sınırları içerisinde 41
o
 15’ 53’’ - 41

o
 16’ 

21’’ kuzey enlemleri ile 41
o
 33’ 21’’- 41

o
 34’ 04’’ doğu boylamları arasında 

kalmaktadır.  AraĢtırma alanının ortalama denizden yüksekliği 600 m, ortalama 

eğimi % 40-60 arasında olup genel bakısı batı ve güneydir.  AraĢtırma alanının 

Türkiye haritasındaki konumu ġekil 1’de  verilmiĢtir.  

 

ġekil 1. AraĢtırma alanın Türkiye haritasındaki konumu  

AraĢtırma alanının bulunduğu yörede Bakır cevheri bulunmaktadır. Bakır cevherinin 

iĢlenmesinden dolayı yöre uzun süre asit yağmurları altında kalmıĢ yöredeki mevcut 

bitki örtüsü kaybolmuĢtur. Bitki örtüsünün kaybolması ile birlikte alan aĢırı derecede 

erozyona maruz kalmıĢtır. AraĢtırma alanının bulunduğu mahalde 1.5- 2 m 

boylarında derin erozyon çatlakları oluĢmuĢtur. Bakır fabrikasından zarar görmüĢ 

sahadan görüntüler ġekil 2’de verilmiĢtir.  
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ġekil  2. AraĢtırma alanın yakınında bulunan erozyon  sahaları  

Asit fabrikasının faaliyetlerini durdurmasından sonra, alanda Ağaçlandırma Genel 

Müdürlüğü (AGM) tarafından özellikle yalancı aksasya türü ile ağaçlandırma 

çalıĢmaları baĢlatılmıĢtır. Zarar görmüĢ alanların büyükçe bir bölümü 

ağaçlandırılmıĢtır. AraĢtırma alanlarınınında yer aldığı ağaçlandırma sahasından bir 

görünüm ġekil 3’de verilmiĢtir.  

 

ġekil 3. AğaçlandırılmıĢ alanlar ve deneme alanlarının alındığı sahadan görünüm 

AraĢtırma alanındaki yalancı akasyalar 1996 yılında ağaçlandırılmıĢtır. OluĢan 

meĢcerenin yaĢı ortalama olarak 14 tür. AraĢtırma alanın ve deneme alanlarının 

Deneme 

alanlarının 

alındığı 

sahalar 
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1/10000 ölçekli meĢcere haritasındaki genel görünümü ġekil 4’te verilmiĢtir 

(Anonim, 2006).  

 

ġekil 4. AraĢtırma alanın meĢcere haritası 

3.2. Jeolojik Yapı   

ÇalıĢma alanı; Maden Tetkik Arama Enstitüsünce tanzim edilmiĢ 1/800000 ölçekli 

jeolojik haritalar üzerinde yapılan incelemelere, arazideki tespitlere dayanarak, 

iĢletme Ģefliği arazisi, eosen, miosen, fliĢ  kalkerleri ve yer yer volkanik kayalardan 

ibarettir. Topraklar bu oluĢumların ayrıĢmasından meydana gelmiĢtir 

(Anonim,1990).  

3.3. Toprak Özellikleri 

AraĢtırma alanın toprak özellikleri Tüfekçioğlu ve Güner (2008),    tarafından 

yapılmıĢ olan çalıĢmada ayrıntılı olarak tespit edilmiĢtir. Buna göre alanın toprakları 

asidiktir.  Alanın toprağı kahverengi kahverengi esmer orman toprağıdır. TaĢlıdır. 

Çayırlık alanda toprağın üst kısmında kumlu killi toprak akasyalık alanda tersine killi 

kumlu toprak vardır. Toprak organik maddece fakirdir. 
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3.4. Ġklim Özellikleri 

AraĢtırma alanında, alanın iklim özelliklerinin incelenmesini sağlayacak uygun 

meteorolojik istasyon yoktur. ÇalıĢma alanına en yakın meteoroloji istasyonu Borçka 

(150 m.) ilçesinde bulunmaktadır.  

ÇalıĢma alanının iklim değerlerinin belirlenmesinde Borçka Meteoroloji 

Ġstasyonunun verileri kullanılarak yükselti ile değiĢimleri göz önüne alınmıĢtır. Bu 

istasyona ait uzun dönem (1987–2010) ölçüm değerleri Tablo 1’de verilmiĢtir 

(Anonim, 2010). 

Tablo 1. Borçka meteoroloji istasyonunun 1987-2010 yıllarına ait meteorolojik                                                    

ölçüm değerleri (Yükselti:150 m.) 

 AYLAR Yıllık  

Ort.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ort.  

 Sıcaklık( °C) 4.0 4.8 8.3 13.4 16.4 20.1 22.6 22.6 18.8 14.7 9.4 6.3 13.5 

En yüksek 

sıcaklık ( °C) 8.3 9.8 14.5 20.7 22.8 25.6 27.1 27.4 24.8 20.7 14.9 10.6 18.9 

En düĢük 
 Sıcaklık ( °C) 1.0 1.2 3.8 8.2 11.4 15.3 18.6 18.8 14.5 10.8 5.7 3.3 9.4 

Ortalama  

YağıĢ (mm) 155.0 97.9 64.9 33.9 49.0 44.6 33.1 43.9 71.4 120.9 165.1 130.5 1010.2 

Ortalama 

bağıl nem 74 69 65 63 66 69 73 74 74 76 74 73 70 

En düĢük 

bağıl nem 21 30 31 26 18 41 40 50 46 34 24 18 18 

Kar yağıĢlı 

gün 
9.9 7.7 3.2 0.3 - - - - - - 1.7 5.5 28.3 

Karla Örtülü 

Gün 
14 - - - - - - - - - - - 0.0 

En yüksek kar 

örtüsü (cm) - - - - - - - - - - - - - 

Ortalama 

Rüzgâr 
1.0 1.0 1.0 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.0 1.0 1.1 

Fırtınalı gün - - - 0.3 0.2 - - - - - - - 0.5 

Sisli gün - - - - - - - - - - - - 0.0 

Dolulu gün 0.1 - 0.1 - 0.1 0.1 0.1 0.1 - - - - 0.6 

Ortalama 
güneĢlenme 2.2 2.9 2.7 2.2 2.3 3.7 1.2 1.7 3.7 3.6 2.6 2.0 30.8 

AraĢtırma alanındaki iklim analizleri için Borçka meteoroloji istasyonundan yapılmıĢ 

olan ölçümlerden ortalama sıcaklıklar ve yağıĢlar araĢtırma alanının ortalama 

yükseltisine (600 m), Shreiber formülü ile enterpole edilmiĢ ve bulunan değerler 

Tablo 2’de verilmiĢtir (Çepel, 1988). 

Shreiber formülü: Yh = Yo + 54h 
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Yh  = Dağlık alanda yükseltisi bilinen bir noktada bulunmak istenen yağıĢ miktarı. 

Yo  = Dağlık eteğinde yükseltisi bilenen ve yağıĢ gözlemleri yapan bir istasyonda 

saptanan yağıĢ miktarı. 

54 = Katsayı (her 100 m yüksekliğe karĢılık yağıĢın 54 mm arttığı esasına dayanır). 

h = Dağın eteğindeki istasyon ile yağıĢ miktarı bulunmak istenen nokta arasındaki 

yükselti farkı (hektometre olarak). 

Tablo 2. Borçka Meteoroloji Ġstasyonunun 600 m Yükseltideki ÇalıĢma Alanına 

Enterpole Edilen Değerleri 

 

Alanın yıllık ortalama sıcaklığı 11.2 
°
C olup, en yüksek ortalama sıcaklık 20.3 

°
C ile 

Temmuz ve Ağustos aylarında en düĢük ortalama sıcaklık ise 1.7 
°
C ile Ocak ayında 

belirlenmiĢtir. Alana düĢen yıllık yağıĢ 1253.2 mm’dir. En yüksek yağıĢ 185.4 mm 

ile kasım ayında en düĢük yağıĢ ise 54.2 mm ile nisan ayında görülmüĢtür. 

AraĢtırma alanının iklim grafiği Walter yöntemine göre ġekil 5’de verilmiĢtir (Çepel, 

1988). ġekil 5’de görüldüğü gibi araĢtırma alanında su açığı bulunmamaktadır. 

Aylar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Yıllık 

Ort  

Ort. 

Sıc. ( °C) 

1.7 2.5 6.0 11.1 14.1 17.8 20.3 20.3 16.5 12.4 7.1 4.0 11.2 

Ort. 

YağıĢ (mm) 

175.3 118.2 85.2 54.2 69.3 64.9 53.4 64.2 91.7 141.2 185.4 150.8 1253.2 
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ġekil 5. Walter yöntemine göre araĢtırma alanına ait iklim grafiği 
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4. MATERYAL VE YÖNTEM  

4.1. Materyal  

 

AraĢtırmanın materyalini Murgul Ġlçesinde bulunan 1996 yılında ağaçlandırması 

yapılan yalancı akasya meĢcereleri ve bitiĢiğindeki çayırlık alandaki 4.5x1.5m 

boyutlarda  sac levhadan yapılmıĢ 12 adet deneme alanı  oluĢturmaktadır. Her 

deneme parselinin uç kısmında 50 litrelik su toplama kovaları kullanılmıĢtır. 

Kovalarda toplanan su örnekleri laboratuar ortamında ölçekli cam kaplarla 

ölçülmüĢtür.   Sediment miktarının tayini için  0.5 litrelik polietilen kaplar süzgeç 

kağıtları kullanılmıĢtır. Sedimentler fırında kurutulmuĢtur. Hassas terazi ile 

tartılmıĢtır.  

4.2. Yöntem  

4.2.1. Deneme Alanlarının Tesisi  

Deneme alanları 30 cm yükseklik 4.5m uzunluk  ve 1.5m geniĢlikte  sac levhalar 

toprağa çakılarak oluĢturulmuĢtur. Deneme parsellerinin uç kısmına 50 litrelik 

plastik kovalar konulacak Ģekilde çukur kazılmıĢtır. Kovaların üst kısmı, yağıĢtan 

toplanacak su miktarının etkilememesi için sac levhalarla kapatılmıĢtır. Deneme 

alanları akasyalık alanda 3 adet kuzey bakı, 3 adet güney bakı ve çayırlık alanda 3 

adet kuzey bakı, 3 adet güney bakı olmak üzere toplam 12 adet tesis edilmiĢtir.   
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                        Kuzey Bakı                                                                              Güney    Bakı 

                       Akasyalık Alan                                                                        Akasyalık Alan  

 

                                                

                  

                          Kuzey Bakı                                                                            Güney Bakı 

                               Çayır                                                                                      Çayır  

                   

  ġekil 6. Deneme alanlarının Ģematik görünümü    

4.2.2. Yüzeysel AkıĢ Belirlemede Kullanılan Yöntem  

AraĢtırma alanında 12 adet deneme parseli tesis edilmiĢtir. Yüzey erozyonunun 

belirlenmesinde daha isabetli sonuçların elde edilmesi amacıyla daha 4.5 m X 1.5 m 

büyüklüğünde alanları alınmıĢtır (4.5m X 1.5m). Toplayıcıların hemen uç kısmına 

yerleĢtirilen plastik toplama kovaları (50 litrelik) konulmuĢtur. Her ay sonunda 

toplanarak kovada biriken su miktarı ölçekli kaplar yardımıyla ölçülmüĢtür. Bu 

Ģekilde aylara göre yüzeysel akıĢ miktarları belirlenmiĢtir.                     

4.2.3. Sediment Miktarı Belirlemede Kullanılan Yöntem 

Ölçüm parsellerinden alınan su örnekleri (0.5 lt.) süzgeç kağıdından geçirilerek suda 

bulunan sedimentlerin süzgeç kağıdında kalması sağlanmıĢtır. Elde edilen sediment 

fırında kurutulduktan sonra hassas terazide tartılmıĢtır. Bulunan miktar deneme 

sahası alanı ile 1 hektara oranlanarak hektardaki sediment miktarı bulunmuĢtur. Bu 
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iĢlem hem çayırlık alan hem de ormanlık alan için uygulanmıĢtır. Böylece çayırlık 

alandaki sediment miktarları  ve akasyalık aladaki  sediment  miktarları bulunmuĢtur. 

4.2.4. Ġstatistikî Yöntem 

Akasyalık ve çayırlık alanlarda, bakıya ve bitki örtüsüne göre belirlenen, bakı ve 

zaman bileĢenlerinin ortalama değerleri arasında farklılık olup olmadığı, SPSS paket 

programı (Versiyon 16.0 for Windows) kullanılarak, korelasyon ve varyans analizleri 

yardımıyla yapılmıĢtır. Farklılıkların bulunması durumunda, zaman içinde hangi 

ayın, bitki örtüsü için hangi bitki örtüsünün, diğerlerinden farklı olup olmadığını 

belirlemek için LSD testi uygulanmıĢtır. 
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ġekil 7. Akasyalık  alanda yüzeysel akıĢ ölçüm parseli 
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ġekil 8. Çayırlık  alanda yüzeysel akıĢ ölçüm parseli  
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5. BULGULAR  

5.1. Dönemler Göre Yüzeysel AkıĢ Miktarına ĠliĢkin Bulgular 

Dönemlere ait yüzeysel akıĢ miktarları Tablo 3’de, ortalama yüzeysel akıĢ miktarları 

ise ġekil 13’de belirtilmiĢtir. Yüzeysel akıĢ miktarı kuzey çayır alanda en fazla 76.92 

ton/ha olarak 2009 Aralık döneminde gerçekleĢmiĢtir. Güney çayır alanda yüzeysel 

akıĢ miktarı en fazla 76.92 ton/ha olarak 2009 Mayıs döneminde gerçekleĢmiĢtir. 

Kuzey ormanlık alanda yüzeysel akıĢ miktarı en fazla 22.05 ton/ha 2009 Aralık 

döneminde güney ormanlık alanda yüzeysel akıĢ miktarı en fazla 29.74 ton/ha olarak 

aynı dönemde gerçekleĢmiĢtir. Toplam olarak baktığımızda yüzeysel akıĢın en fazla 

olduğu dönem 2009 Aralıktır. Kuzey çayırlık alanda 2009 Ağustos ayında yüzeysel 

akıĢ yoktur. Güney çayırlık alanda 2009 Ağustos-Kasım ayında yüzeysel akıĢ yoktur. 

Güney orman alanında 2009 Kasım döneminde yüzeysel akıĢ 0.12 ton/ha ile en azdır. 

Kuzey orman alanında 2010 Mayıs döneminde yüzeysel akıĢ 0.15 ton/ha olarak en 

azdır. Çayırlık alanda yüzeysel akıĢ en az 2009 Ağustos dönemindedir. Ormanlık 

alanda ise 2010 Mayıs döneminde yüzeysel akıĢ en azdır. 

Varyans analizine göre zaman ile yüzeysel akıĢ arasında istatistik bakımdan anlamlı 

farklılık bulunmuĢtur (p=0.034) (Tablo 4). Korelasyon analizine göre zaman ile 

yüzeysel akıĢ arasında anlamlı iliĢki bulunmuĢtur (0.25) (Tablo 5). 

Tablo 3.  Dönemlere göre yüzeysel akıĢ değerleri (tn/ha) 

Bitki Örtüsü 
Kas. 
2008 

Ocak  
2009 

Şubat 
2009 

Mart 
2009 

Mayıs 
2009 

Ağustos 
2009 

Eylül 
2009 

Ekim 
2009 

Kasım 
2009 

Aralık 
2009 

Mart  
2010 

Nisan 
2010 

Mayıs 
2010 

Kuzey Çayır 15.38 42.69 39.00 33.08 6.15 0.00 23.08 33.33 12.82 76.92 61.54 53.85 42.31 

Güney Çayır 0.77 2.44 5.38 36.38 76.92 0.00 6.74 38.46 0.00 20.51 44.62 57.44 38.97 

Kuzey Orman 0.46 7.18 3.46 3.08 2.31 2.46 4.23 5.38 0.46 22.05 0.87 1.64 0.15 

Güney Orman  0.31 25.64 2.87 3.08 20.00 9.28 3.46 21.54 0.12 29.74 2.56 0.92 0.15 
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ġekil 9.  Dönemlere göre yüzeysel akıĢ değerleri grafiği 

Tablo 4. Dönemlere göre yüzeysel akıĢ ve sediment miktarı istatistikî tablosu  

(Varyans analizi) 

   
Toplamların 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

Ortalamaların 

Karesi F 

Önem Düzeyi 

(p<0.05) 

Yüzeysel Akış Gruplar arası 12190.473 12 1015.873 1.982      .034 

Gruplar içi 48693.459 95 512.563 
  

Toplam  60883.932 107 
   

Sediment Gruplar arası 765.076 12 63.756 1.331      .215 

Gruplar içi 4455.480 93 47.908 
  

Toplam  5220.556 105 
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Tablo 5. Korelasyon analizi ( Bitki örtüsü, yüzeysel akıĢ sediment miktarı ve zaman        

değiĢkenlerine göre iliĢkisinin incelenmesi) 

 

  Bitki Örtüsü Yüzeysel Akış Sediment Zaman 

Bitki Örtüsü Pearson Correlation  1 -.590
**
 -.515

**   
 . 000 

Sig. (2-tailed) 
 

.000 .000 1.000 

N     156 108 106 156 

Yüzeysel Akış Pearson Correlation          -.590
**
    1     .694

**
 .253

**
 

Sig. (2-tailed)                   .000 
     

       .000 .008 

N    108 108 106 108 

Sediment Pearson Correlation       -.515
**
            .694

**
 1 .086 

Sig. (2-tailed)                 .000                  .000 
 

.381 

N    106 106 106 106 

Zaman Pearson Correlation            .000               .253
**
         .086 1 

Sig. (2-tailed)     1.000                      .008         .381 
 

N 156 108 106 156 

5.2. Dönemlere Göre Sediment Miktarına ĠliĢkin Bulgular 

Dönemlere ait sediment miktarları Tablo 4’de, ortalama yüzeysel akıĢ miktarları 

ġekil 14’de belirtilmiĢtir. Sediment miktarı kuzey çayır alanda en fazla 18.2 kg/ha 

olarak 2009 Aralık döneminde gerçekleĢmiĢtir. Güney çayır alanda sediment  miktarı 

en fazla 26.15 kg/ha olarak 2009 Mayıs döneminde gerçekleĢmiĢtir. Kuzey ormanlık 

alanda sediment  miktarı en fazla  1.48 kg/ha 2009 Ocak döneminde, güney ormanlık 

alanda sediment  miktarı en fazla  10.86 kg/ha olarak 2009 Mayıs döneminde 

gerçekleĢmiĢtir. Toplam olarak baktığımızda sediment miktarının en fazla olduğu 

dönem 2009 Mayıs ayıdır. Kuzey çayırlık alanda 2009 Ağustos ayında sediment 

yoktur. Güney çayırlık alanda 2009 Ağustos-Kasım ayında sediment yoktur. Güney 

orman alanında 2010 Mayıs döneminde sediment 0.01 kg/ha ile en azdır. Kuzey 

orman alanında 2010 Mayıs döneminde sediment 0.02 kg/ha olarak en azdır. Çayırlık 

alanda sediment en az 2009 Ağustos dönemindedir. Ormanlık alanda ise 2010 Mayıs 

döneminde ise sediment en azdır. 
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Varyans analizine göre zaman ile sediment miktarı ile zaman arasında istatistik 

bakımdan anlamlı farklılık bulunmamıĢtır.  

Korelasyon analizine göre yüzeysel akıĢ ile sediment miktarı arasında ise anlamlı bir 

iliĢki vardır (0.69) (Tablo 5). 

Tablo 6.  Dönemlere göre sediment miktarı değerleri (kg/ha) 

 Bitki Örtüsü 
Kas. 
2008 

Ocak  
2009 

Şubat 
2009 

Mart 
2009 

Mayıs 
2009 

Ağust. 
2009 

Eylül 
2009 

Ekim 
2009 

Kasım 
2009 

Aralık 
2009 

Mart  
2010 

Nisan 
2010 

Mayıs 
2010 

Kuzey  
Çayır 3.08 7.85 3.74 18.2 2.46 0 3.53 13.79 9.38 16.41 4.31 3.23 9.6 

Güney 
 Çayır 0.09 0.44 1.62 10.92 26.15 0 1.53 12.56 0  5.74 8.37 4.53 8.53 

Kuzey 
Orman 0.10 1.48 0.21 1.03 0.85 0.56 1.04 0.94 0.11 0.74 0.07 0.18 0.02 

Güney 
 Orman  0.03 1.67 0.18 1.17 10.86 2.51 1.19 3.8 0.12 2.42 0.29 0.09 0.01 
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ġekil 10.  Dönemlere göre sediment miktarları grafiği 

Bitki örtüsüne ile toplam yüzeysel akıĢ miktarlarına bakıldığında, 440.15 ton/ha ile 

kuzey çayır alanda en fazla, 53.74 ton/ha kuzey orman alanında en az yüzeysel akıĢ 

vardır. Toplam olarak baktığımızda çayırlık alandaki yüzeysel akıĢ ormanlık alandan 

yaklaĢık 4.5 kat fazladır (Tablo 5, ġekil 15). 

 

 

 



 

 

21 

Tablo 7. Dönem sonu itibari ile bitki örtüsüne göre toplam yüzeysel akıĢ               

miktarı  değerleri 

Bitki Örtüsü Yüzeysel Akış Miktarı(ton/ha) 

Kuzey Çayır 440.15 

Güney Çayır 328.64 

Kuzey Orman 53.74 

Güney Orman 119.68 

 

 

ġekil 11. Bitki örtüsüne göre toplam yüzeysel akıĢ miktarının grafiği 

Bitki örtüsüne göre toplam sediment miktarlarına bakıldığında, 95.58 kg/ha ile kuzey 

çayır alanda en fazla, 7.33 kg/ha ile kuzey orman alanında en az sediment vardır. 

Toplam olarak baktığımızda çayırlık alandaki sediment ormanlık alandan yaklaĢık 6 

kat fazladır (Tablo 6, ġekil 16). 

Varyans analizi sonuçlarına göre bakı ile yüzeysel akıĢ ve sediment miktarı arasında 

istatistiki anlamda anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır(p>0.05) (Tablo 5). Varyans 

analizine göre  bitki örtüsü ile yüzeysel akıĢ ve sediment miktarı arasında istatistik 

bakımdan önemli düzeyde farklılık bulunmuĢtur(p<0.05) (Tablo 5).  

Korelâsyon analizi sonuçlarına göre bitki örtüsü ile sediment miktarı ve yüzeysel 

akıĢ arasında önemli düzeyde bir iliĢki görülmüĢtür. Yüzeysel akıĢ  0.59 sediment 

miktarı 0.51’dir (Tablo 6). 
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Tablo 8. Dönem sonu itibari ile bitki örtüsüne göre toplam sediment miktarı değerleri 

Bitki Örtüsü Sediment miktarı (kg/ha) 

Kuzey Çayır 95.58 

Güney Çayır 80.48 

Kuzey Orman 7.33 

Güney Orman 24.34 
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ġekil 12. Bitki örtüsüne göre toplam sediment miktarının grafiği 

5.3. Mevsimlere Göre Yüzeysel AkıĢ Miktarına ĠliĢkin Bulgular 

Mevsimlere göre yüzeysel akıĢ miktarlarını incelediğinde 2010 ilkbahar döneminde 

157.69 ton/ha ile en fazladır. Yüzeysel akıĢ 2009 yaz döneminde ise 2.98 ton/ha ile 

en azdır. Toplam olarak baktığımızda yüzeysel akıĢ ilkbahar dönemlerinde en fazla, 

yaz döneminde en azdır (Tablo 7, ġekil 17).   

Tablo 9. Mevsimlere göre ortalama yüzeysel akıĢ değiĢim değerleri 

 

 

Yüzeysel Akış(ton/ha) Kış 2009 İlkbahar 2009 Yaz 2009 Son bahar 2009 Kış 2009 İlkbahar 2010 

Kuzey Çayır 97.08 39.23 0.00 69.23 76.92 157.69 

Güney Çayır 8.59 113.31 0.00 45.21 20.51 141.03 

Kuzey Orman 11.10 5.38 2.46 10.08 22.05 2.67 

Güney Orman  28.82 23.08 9.28 25.12 29.74 3.64 
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ġekil 13. Mevsimler itibari ile ortalama yüzeysel akıĢ miktarı değiĢimleri 

5.4. Mevsimlere  Göre   Sediment Miktarına ĠliĢkin Bulgular 

Mevsimlere göre sediment miktarlarını incelediğimizde 2009 ilkbahar döneminde 

37.07 kg/ha ile en fazladır. Sediment miktarı 2009 yaz döneminde ise en azdır. 

Toplam olarak baktığımızda sediment  2009 ilkbahar-sonbahar dönemlerinde en 

fazla, yaz döneminde en azdır (Tablo 8, ġekil 18).   

Tablo 10. Mevsimlere göre sediment miktarı değiĢim değerleri (kg/ha) 

Bitki Örtüsü Kış 2009 ilkbahar 2009 Yaz 2009 Sonbahar 2009 Kış 2009 İlkbahar 2010 

Kuzey Çayır 14.67 20.66 0 26.7 16.41 17.14 

Güney Çayır 2.15 37.07 0 14.09 5.74 21.43 

Kuzey Orman 1.79 1.88 0.56 2.09 0.74 0.27 

Güney Orman  1.88 12.03 2.51 5.11 2.42 0.39 
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ġekil 14. Mevsimler itibari ile sediment miktarı değiĢimleri 
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6. TARTIġMA 

Akasyalık ve çayırlık alanlarda en fazla yüzeysel akıĢ Aralık ayında, en fazla 

sediment taĢınımı ise Mayıs dönemlerinde olmuĢtur. Çayır alanları ortalama olarak 

akasya alanlarının yaklaĢık 4.5 katı kadar daha fazla suyu yüzeysel akıĢa geçirmiĢler, 

yaklaĢık 6 katı kadar fazla sediment taĢımıĢlardır. Bu durumda akasya 

ağaçlandırmaları yörede sel ve taĢkınların ve erozyonun önlenmesinde çayır 

alanlarına kıyasla çok daha etkilidir.  

Benzer sonuçlar diğer araĢtırıcılar tarafından da gözlemlenmiĢtir. Bu araĢtırmanın 

temeli olan Tüfekçioğlu ve Güner (2008) tarafından yapılan araĢtırmada akasyalık ve 

çayırlık alanlarda en fazla yüzeysel akıĢ ve sediment taĢınımı Ekim-Kasım 

dönemlerinde olmuĢtur. Çayır alanları ortalama olarak akasya alanlarının yaklaĢık 10 

katı kadar daha fazla suyu yüzeysel akıĢa geçirmiĢler, yaklaĢık beĢ katı kadar fazla 

sediment taĢınmasına neden olmuĢlardır. Buğday tarlası, nadas alanı, mısır tarlası ve 

ormanı taĢınan sediment miktarı bakımından karĢılaĢtıran Aydemir(1973); mısır 

tarlasında 12546 ton/ha, buğday tarlasında 10184 ton/ha, nadas alanında 10357 

ton/ha, fındıklıkta 3357 ton/ha, orman alanında ise ölçülemeyecek kadar az sediment 

miktarı belirlemiĢtir. Balcı (1958), Elmalı Barajı yağıĢ havzasında yaptığı çalıĢmada, 

toplam yıllık yağıĢın orman, çayır ve çıplak alanda sırasıyla %18, 36 ve 56’lık 

kısmının yüzeysel akıĢla uzaklaĢtığını belirlemiĢtir. Ġlgi çalıĢmadaki toplam yıllık 

yüzeysel akıĢ miktarları orman, çayır ve çıplak alanda sırasıyla 2410, 4810 ve 7440 

m
3
/ha olarak belirlenmiĢtir. Zengin (1997), Ġzmit yöresinde sahil çamı, radiata çamı, 

karaçam ve yapraklı türlerden oluĢan baltalık meĢçerelerinde yaptığı hidrolojik 

araĢtırmalarda, yıllık yüzeysel akıĢ miktarlarını sırasıyla 52, 105, 102 ve 124 m
3
/ha 

olarak belirlemiĢtir. Özhan (1982), yıllık 1095.6 mm yağıĢ alan Ġstanbul Belgrad 

Ormanındaki meĢe, baltalık ve karaçam meĢcerelerinde yaptığı çalıĢmada, yıllık 

intersepsiyon miktarını meĢe için 171.3 mm, baltalık için 151.4 mm, karaçam için ise 

310.2 mm olarak bulmuĢ; yıllık yüzeysel akıĢ miktarını meĢe için 438 m
3
/ha, baltalık 

için 526 m
3
/ha, karaçam için ise 328 m

3
/ha olarak ölçmüĢ; yıllık toplam buharlaĢma 

miktarını ise meĢe için 944.7 mm, baltalık için 872.2 mm, karaçam için ise 985.7 mm 
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olarak belirlemiĢtir. Bulunan yüzeysel akıĢ ve taĢınan sediment miktarı verilerinin 

diğer bölgelere göre daha düĢük olmasında bölgenin yoğun bitki örtüsü ile kaplı 

olmasının etkili olduğu düĢünülmektedir. 
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7. SONUÇ ve ÖNERĠLER 

Artvin-Murgul yöresinde 1996 yılında dikimle oluĢturulmuĢ yalancı akasya 

meĢcerelerinde ve bitiĢiğindeki çayırlık alanlarda,  farklı bakılardaki yüzeysel akıĢ ve 

sediment miktarı ortaya konması için yapılan bu çalıĢmada aĢağıdaki sonuçlar 

bulunmuĢtur.  

 Akasya alanları, çayır alanlarına kıyasla yüzeysel akıĢı ve sediment taĢınmasını 

önlemede daha fazla etkilidir.  

 Çayırlık alanlarında toplam yüzeysel akıĢ miktarı 768 ton/ha akasyalık 

alanlarda yüzeysel akıĢ miktarı 173 ton/ha olarak bulunmuĢtur. Akasya 

alanlarında, çayırlık alanlara göre 4.5 kat daha fazla yüzeysel akıĢ olmuĢtur. 

 Çayırlık alanlarında toplam taĢınan sediment miktarı 176kg/ha,  akasyalık 

alanlarda yüzeysel akıĢ miktarı 31 kg/ha olarak bulunmuĢtur. Çayırlık alanda, 

akasyalık alana göre 6 kat daha fazla sediment taĢınmıĢtır. 

 Arazinin yönü (bakısı), yüzeysel akıĢ ve sediment miktarını önemli bir oranda               

etkilememiĢtir. 

 - Mevsimlere göre yüzeysel akıĢ miktarı 2010 ilkbahar döneminde 157.69         

ton/ha ile en fazla olarak ölçülmüĢtür. Sediment miktarı ise 2009 ilkbahar 

döneminde   37.07 kg/ha ile en fazla olarak ölçülmüĢtür.  

 Bu çalıĢma ile elde edilen sonuçlar ormancılık uygulamaları bakımından 

değerlendirildiğinde, erozyon miktarı, çayırlık alanda akasyalık alandan yüksek 

çıkmıĢtır. Bu nedenle uzun dönem içerisinde akasyalığın erozyon önlemede,  

çayır bitkilerine kıyasla daha faydalı olacağı kanaati ortaya çıkmaktadır.  

 Yöredeki erozyona uğramıĢ alanların daha fazla erozyona maruz kalmaması 

için bir an önce ağaçlandırılmayan alanların da yalancı akasya türü 

ağaçlandırılması  önerilmektedir.  
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